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Protokół Nr LI/2018  

z sesji Rady Miejskiej w Rzepinie,  

która odbyła się w dniu 12 października 2018r. o godz. 14:00  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rzepinie 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzepinie Pan Damian Utracki otworzył LI zwyczajną 

sesję, VII kadencji Rady Miejskiej w Rzepinie, witając wszystkich przybyłych. Na podstawie 

listy obecności w sesji udział bierze 15 radnych, w związku z czym Rada jest władna do 

podejmowania prawomocnych decyzji- poinformował Przewodniczący Rady Miejskiej (lista 

obecności radnych i gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu). 

 Pkt 2. Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad. 

W tym punkcie radni nie wnieśli uwag, ani poprawek do porządku obrad. 

Natomiast Przewodniczący Rady Pan Damian Utracki sugerował, by do porządku obrad sesji 

wprowadzić dwa projekty uchwał tj.: 

1) w punkcie 9  projekt uchwały w sprawie niewnoszenia skargi kasacyjnej do 

wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. z  dnia 5 

września 2018r.(syg. akt II SA/Go 508/18), 

2) w punkcie 10 projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza 

Rzepina. 

W związku  z powyższym  głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz 

Wąsowicz informując, iż w sytuacji, gdy Sąd unieważnia uchwałę Rady Miejskiej wówczas z 

mocy prawa Rada Miejska ma możliwość złożenia skargi kasacyjnej, jednakże na dzisiejszą 

sesję został przygotowany projekt uchwały w sprawie niewnoszenia skargi kasacyjnej od 

wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w  Gorzowie Wlkp. z  dnia 5 września 

2018r.  Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej poinformował nadto, iż komisja stoi na 

stanowisku, by skargi kasacyjnej nie wnosić, jednakże skargę na Burmistrza Rzepina należy 

ponownie rozpoznać. Wobec tego na posiedzeniu w dniu 05.10.2018r. Komisja Rewizyjna 

zajmowała się rozpatrzeniem skargi na Burmistrza Rzepina. W toku rozpatrzenia skargi 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, iż nie ma podstaw do zastosowania art.233 k.p.a.( brak 

podstaw do nadania sprawie biegu przewidzianego powołanym przepisem).  
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Nadto Komisja Rewizyjna akceptuje w całości stanowisko Burmistrza Rzepina, odmawiające 

przekazania  skarżącej zdjęć i informacji w sprawie. 

W związku z czym Komisja Rewizyjna wnosi, aby Rada Miejska podjęła uchwałę, że skarga 

na Burmistrza Rzepina jest bezzasadna. 

Pytań i uwag nie wniesiono, wobec tego przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem 

dwóch projektów uchwał do porządku obrad sesji. 

„Za” wprowadzeniem  w  punkcie 9 projektu uchwały w sprawie niewnoszenia skargi 

kasacyjnej do wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. z  dnia 5 

września 2018r.- głosowało 15 radnych (jednogłośnie). 

„Za” wprowadzeniem w punkcie 10 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  na 

Burmistrza Rzepina - głosowało 15 radnych (jednogłośnie). 

 

 Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji odbytej w dniu 13.09.2018r. 

5.Przyjęcie protokołu z sesji odbytej w dniu 26.09.2018r. 

6.Sprawozdanie Burmistrza Rzepina o pracy między sesjami. 

7.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

8.Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego, 

lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Rzepin. 

9.Podjęcie uchwały w sprawie niewnoszenia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w  Gorzowie Wlkp. z  dnia 5 września 2018r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  na Burmistrza Rzepina. 

11.Interpelacje, wnioski, zapytania i sprawy różne. 

12.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje, wnioski, zapytania i sprawy różne. 
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13.Podsumowanie kadencji 2014-2018. 

14.Zamknięcie sesji. 

„Za” przyjęciem ww. porządku obrad sesji głosowało 15 radnych – jednogłośnie. 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu z sesji odbytej w dniu 13.09.2018r. 

„Za” przyjęciem protokołu z sesji odbytej w dniu 13.09.2018r. głosowało 13 radnych, przy 2 

głosach wstrzymujących się.  

Pkt 5. Przyjęcie protokołu z sesji odbytej w dniu 26.09.2018r. 

„Za” przyjęciem protokołu z sesji odbytej w dniu 26.09.2018r. głosowało 15 radnych- 

jednogłośnie.  

Pkt 6.Sprawozdanie Burmistrza Rzepina o pracy między sesjami. 

 Burmistrz Rzepina Pan Sławomir Dudzis poinformował, że w okresie między sesjami 

brał  udział w Konwencie Gmin Województwa Lubuskiego w Kołobrzegu. 

Brał również udział w posiedzeniu CZG-12 w Długoszynie oraz  w Walnym Zebraniu 

członków Euroregionu Pro Europa Viadrina w Lubniewicach. 

Odbył  także spotkanie z przedstawicielem firmy konsultingowej w sprawie wniosku 

parasolowego dot. wymiany pieców CO oraz  spotkanie  z nauczycielami, emerytami i 

pracownikami Zespołu Szkół w Rzepinie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

 Projekt uchwały omówiła Pani Jolanta Maliszewska informując , iż zwiększa się 

dochody o kwotę 86.816,68zł oraz zmniejsza się wydatki o kwotę 185.883,32zł, co daje 

kwotę 272.700zł, która zostanie przeznaczona na wydatki bieżące w kwocie 142,700zł oraz  

wydatki majątkowe w kwocie 130.000zł. 

 W związku z powyższym głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pych 

pytając, jak wygląda sprawa dot. budowy pomnika , gdyż na ostatnim posiedzeniu poruszył 

sprawę dot. przeznaczenia kwoty 130.000zł na budowę pomnika 100-lecia odzyskania 

niepodległości, a pytał dlatego, ponieważ chciałby zobaczyć projekt tego pomnika, gdyż w 

innym przypadku jest przeciwny budowie tego pomnika do momentu otrzymania zdjęcia, 

bądź projektu. 
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 Radna Agnieszka Wodara również wyraziła swoje  niezadowolenie w tej sprawie, 

ponieważ radni o  budowie pomnika nie zostali poinformowani, nadto pytała co się stało z 

pomnikiem, który stał do tej pory?. Zdaniem radnej Agnieszka Wodary Rada nie powinna 

podejmować decyzji, gdyż wcześniej radni o tym nie wiedzieli, dlatego jest przeciwna 

budowie pomnika i jest  zdania, by to już uczyniła nowa Rada. 

Następnie radny Waldemar Rycerz pytał jaki jest koszt postumentu pod pomnikiem i czy 

koszt ten będzie dodany do budowy pomnika? 

Burmistrz Sławomir Dudzis odpowiedział, że kwota 130.000zł  zawiera postument, plus 

kamienie plus orzeł. 

Natomiast radny Jarosław Dudzis popiera wypowiedź przedmówców, bo rzeczywiście radni 

nie widzieli zdjęć pomnika, jednakże  na jednym z posiedzeń komisji zastępca burmistrza Pan 

Krystian Pastuszak poinformował, iż będą to dwa duże głazy, spośród których będzie 

wyłaniał się orzeł, który w szponach będzie miał biało-czerwoną flagę. 

Nadto Przewodniczący Rady Pan Damian Utracki poinformował, że również chciałby 

zobaczyć projekt budowy pomnika, jednocześnie pytał, czy jeszcze jakiś inny pomnik w 

obrębie starówki  będzie posadowiony?  

Burmistrz Sławomir Dudzis odpowiedział, że budowa drugiego pomnika nie jest planowana. 

Ponadto odpowiadając na zadane pytania Burmistrz Sławomir Dudzis  poinformował, iż jest 

zaskoczony wypowiedzią radnych, gdyż inwestycja na ponad 10 mln zł jest realizowana i 

wiadomo było, że zwieńczeniem tej inwestycji będzie pomnik upamiętniający 100-lecie 

odzyskania niepodległości. 

Obecna Rada i władze Rzepina mają niepowtarzalną okazję do tego, żeby  wpisać się w 

historię, bo postawienie pomnika będzie świadectwem na wiele pokoleń, należy również 

zaznaczyć w tym miejscu, że kondycja finansowa  Gminy Rzepin jest bardzo dobra– dodał 

burmistrz. 

Przewodniczący Rady nadmienił, iż nie chodzi o to, że radni nie chcą przekazać tej kwoty, 

tylko chcieliby zobaczyć projekt budowy pomnika, jak będzie wyglądał, tym niemniej jest jak 

najbardziej  za tym, żeby pomnik stanął na placu przed urzędem.   
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Następnie głos zabrał radny Stanisław Zieliński informując, iż radni chcieliby  zobaczyć  

szkic tego pomnika, a na pewno nie są przeciwni kwocie, która miałaby być przekazana na 

budowę pomnika. 

W związku z powyższym o godz.14:55 Przewodniczący Rady zarządził 5 min. przerwę w 

obradach. 

Po przerwie o godz.15:00 wznowiono obrady. 

Burmistrz Sławomir Dudzis  przedłożył radnym do wglądu szkice (rysunki) budowy 

pomnika. 

W związku z czym Przewodniczący Rady  zamknął dyskusję na ww. temat,  po czym  

przystąpiono do głosowania. 

„Za” podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej głosowało 15 radnych- 

jednogłośnie. 

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargu 

ograniczonego, lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Rzepin.  

 Pani Joanna Pych - Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych 

poinformowała, iż projekt uchwały zakłada wyrażenie zgody na  sprzedaż w trybie  przetargu  

ograniczonego lokalu mieszkalnego nr 2 , znajdującego się w budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym, położonym w Rzepinie przy ul. Woj. Polskiego 20 wraz z  udziałami w 

częściach wspólnych budynku oraz działki o pow. 96 m2. Przetarg jest ograniczony do 

właścicieli lokali mieszkalnych położonych przy ul. Woj. Polskiego 20 i przy ul. Ks. 

Stanisława Kusiaka 34. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

„Za” podjęciem uchwały sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargu 

ograniczonego, lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Rzepin głosowało 15 

radnych- jednogłośnie. 

 

Pkt 9.Podjęcie uchwały w sprawie niewnoszenia skargi kasacyjnej od wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w  Gorzowie Wlkp. z  dnia 5 września 2018r. 
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„Za” podjęciem uchwały w sprawie niewnoszenia skargi kasacyjnej od wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w  Gorzowie Wlkp. z  dnia 5 września 2018r. 

głosowało 15 radnych- jednogłośnie. 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  na Burmistrza Rzepina. 

Przewodniczący Rady poinformował , iż paragraf 1 uchwały zawiera następującą treść ” Rada 

Miejska w Rzepinie uznaje za nieuzasadnioną skargę „. 

 

„Za” podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  na Burmistrza Rzepina 

głosowało 15 radnych - jednogłośnie. 

 

Pkt 11.Interpelacje, wnioski, zapytania i sprawy różne. 

Na  wstępie głos zabrał radny Waldemar Rycerz pytając o jakość wody w blokach na ul Bol. 

Chrobrego, gdyż mieszkańcy zgłaszają złą jakość wody? Ponadto poruszył problem 

zniszczenia podczas budowy ścieżki pieszo - rowerowej  przepustów przy jeziorze „Długie”. 

Radny Stanisław Zieliński zgłosił problem złego stanu technicznego drogi na ul. Elizy 

Orzeszkowej  i ul. Kolejowej w Rzepinie oraz zły stan przejazdów kolejowych.  

Natomiast Wiceprzewodniczący Rady Józef Olesek w imieniu mieszkańców Osiedla Leśnego 

podziękował  za wykonanie budowy 5 ulic na tym osiedlu dodając jednocześnie , iż zostały 

jeszcze 3 krótkie ulice do remontu tj.: Jaśminowa, Kalinowa i odcinek ul. Sikorskiego, pytał 

więc, czy będzie rozpoczęta  budowa tych ulic jeszcze w tym roku? 

Po drugie w imieniu mieszkańców Os. Leśnego radny Józef Olesek  prosił o 

zagospodarowanie pasażu łączącego Os. Leśne z ul. Słubicką. 

Radny Jarosław Dudzis poruszył również problem brudnej wody- zgłosił , iż problem ten nie 

dotyczy tylko bloków przy ul. Chrobrego, ale także bloków przy  ul. Al. Wolności.  

Radny Tomasz Przybył w imieniu mieszkańców ul. Słubickiej w Kowalowie prosił, aby 

ograniczyć ładowność do 12 ton  na drodze od remizy OSP do ul. Radowskiej w Kowalowie, 

gdyż jest to droga  brukowa i do chwili kiedy nie zostanie odbudowana ograniczyć 

ładowność. 
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Radny Robert Rogowski poruszył problem spalanych elementów mebli w kotłowni  przy ul. 

Kilińskiego 106- prosił o wyjaśnienie.  

Następnie Przewodniczący Rady Damian Utracki  prosił o wykonanie remontu dojazdu do 

posesji przy ul. Sikorskiego 43. 

Ponadto odczytał protokół komisji w sprawie dokonanego przeglądu  gwarancyjnego na ul. 

Sienkiewicza, który zawiera pewne usterki. Wykonawca w terminie do dnia 31.10.2018r. ma 

obowiązek  wymienione usterki usunąć. 

Po drugie wpłynęło pismo od Prezesa Klubu Sportowego Zorza Kowalów z prośbą o 

zwiększenie budżetu na 2019r.  

Przewodniczący Rady Damian Utracki również poruszył kwestię  zagospodarowania skweru  

pomiędzy ul. Słubicką , a Os. Leśnym. 

Ponadto mieszkańcy Radowa zgłosili Panu Przewodniczącemu Rady problem dot. 

zagospodarowania działki na boisko do piłki siatkowej (działka gminna) - prosił o 

wyjaśnienie. 

Pkt 12.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje, wnioski, zapytania i sprawy różne. 

Gdy chodzi o brudną wodę – problem ten powstał na skutek budowy wodociągu na Starym 

Mieście, co prawda woda  wygląda brzydko, lecz nie jest szkodliwa- wyjaśniła Pani Bogumiła 

Urbanek. 

Gdy chodzi o dziury w drogach w miarę możliwości finansowych dziury będą likwidowane -

powiedział Burmistrz Sławomir Dudzis. 

Jeśli chodzi o remont ulicy Jaśminowej, Kalinowej i o odcinek ul. Sikorskiego – Burmistrz 

Sławomir Dudzis poinformował, że jeśli w roku bieżącym nie będzie wykonanie takiej 

inwestycji, to na pewno w następnych latach będą brane pod uwagę. 

  

Pkt 13. Podsumowanie kadencji 2014-2018. 

Przewodniczący Rady Pan Damian Utracki odczytał list od Pani Dyrektor Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Kowalowie z podziękowaniem od grona pedagogicznego, pracowników 

szkoły i uczniami dla Burmistrza Rzepina Pana Sławomira Dudzisa, Pana Krystiana 

Pastuszaka oraz  dla radnych Rady Miejskiej w Rzepinie za owocną współpracę. 
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Następnie radni: Dariusz Wąsowicz, Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pych, Agnieszka 

Wodara oraz  Jarosław Dudzis złożyli podziękowanie dla  Pana Przewodniczącego Rady, 

pracowników urzędu i dla Panów Burmistrzów za 4-letnią współpracę. 

Burmistrz Sławomir Dudzis również podziękował radnym za współpracę. 

Przewodniczący Rady Damian Utracki podziękował wszystkim dyrektorom jednostek 

podległych gminie, pracownikom urzędu, Burmistrzom Rzepina za współpracę. 

 

 Pkt 14.Zamknięcie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Damian Utracki Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Rzepinie, o godz.  16:10 zamknął LI sesję VII kadencji Rady Miejskiej w Rzepinie.  

 

Protokołowała:           Przewodniczył:     

Bernadetta Wąsowicz                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

          

          Damian Utracki 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 


